
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE: PROROGA TECNICA 
DELLA CONVENZIONE.

 56 Nr. Progr.

20/12/2013Data

 7Seduta Nr.

Il VICE-SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE la sala consiliare del municipio, oggi 
20/12/2013 alle ore 19:00 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 
domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio SINDACO Assente

Longhi Raffaella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Bruscaglia Silvio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Salvi Andrea CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Pompei Ubaldo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Valentina CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Ilaria CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Bicchiarelli Federico CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Parri Stefano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Romanini Ivana CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Sacchi Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Cacciamani Marcello CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 13Totale Presenti  4

Fatto l'appello nominale risultano:

BRAVI SETTIMIO; BRUSCAGLIA SILVIO; GOSTOLI GIOVANNI; ROMANINI IVANA
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: DINI VALENTINA, CACCIAMANI MARCELLO, BICCHIARELLI FEDERICO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Specchia Maria Gabriella

In qualità di VICE-SINDACO, il Sig. GOSTOLI FABIO assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 56 DEL 20/12/2013 
 
OGGETTO: 
GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE: PROROGA TECNICA 
DELLA CONVENZIONE. 
 
A questo punto entra in aula il consigliere Ilaria Lapilli che partecipa alla discussione e votazione 
del presente argomento. Consiglieri presenti: n. 13. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

(art. 42, comma 2, lett. c. del TUEL 18 agosto 2000, n. 267) 
 

SU INIZATIVA DEL SINDACO 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 60 del 29/11/2010 avente ad oggetto: “Rinnovo 
della convenzione per la gestione associata del servizio di Polizia Municipale”, con la quale, tra 
l’altro, si prevedeva una durata dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013; 
 
VISTA la convenzione Rep. int. n. 1030, sottoscritta in data 15/12/2010 tra la Comunità 
Montana Alto e Medio Metauro e i Comuni di Borgo Pace , Mercatello, Sant’Angelo in Vado, 
Fermignano, Urbania e Peglio, successivamente estesa ai Comuni di Piobbico e Apecchio; 
 
ATTESO che la suddetta convenzione andrà a scadere il 31/12/2013 e che all’art. 11 della 
convenzione stessa si riporta che il rinnovo della medesima potrà essere realizzato attraverso 
l’approvazione di apposito atto deliberativo adottato dagli enti convenzionati; 
 
RILEVATO che dall’esperienza di gestione associata del servizio di questi ultimi anni sono 
emerse problematiche e questioni da rivedere ed approfondire, prima di procedere al rinnovo 
della convenzione; 
 
RILEVATO che a tal fine si sono già tenuti diversi incontri nell’ambito della Comunità Montana 
e con il Comandante del Corpo e che in data 4 dicembre 2013 si è riunita la Conferenza dei 
Sindaci associati al Servizio per esaminare le questioni suddette; 
 
ATTESO che nel corso del suddetto incontro del 4/12/2013 si è avviato un percorso di analisi e 
di verifica che abbisogna di ulteriori approfondimenti per cui è stata costituita un’apposita 
Commissione composta dal Presidente della Comunità Montana e dai Sindaci dei Comuni di 
Borgo Pace, Peglio,  Fermignano e Piobbico, avente lo scopo di definire una nuova proposta di 
convenzione che risolva le criticità emerse; 
 
ATTESO che la suddetta Conferenza dei Sindaci, nell’incontro del 4/12/2013, ha altresì 
concordato di approvare nei rispettivi Enti un atto che autorizzi la proroga tecnica della vigente 
convenzione per il tempo strettamente necessario a definire la nuova proposta e comunque non 
oltre il 28 febbraio 2014; 
 
ATTESO che la Commissione nominata dalla Conferenza dei Sindaci è già stata convocata per il 
giorno 18/12/2013, per esaminare l’ipotesi di rinnovo della convenzione di cui trattasi; 
 
RITENUTO pertanto di autorizzare, per i motivi sopraindicati, una proroga tecnica di due mesi 
dal 31/12/2013 al 28/02/2014 della convenzione Rep. int. n. 1030 del 15/12/2010 attualmente in 
essere, ferme restando tutte le attuali clausole della convenzione medesima; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 56 DEL 20/12/2013 
 
RILEVATO che al termine dei lavori della suddetta Commissione nominata dalla Conferenza 
dei Sindaci, e comunque non oltre il 28/2/2014, verrà sottoposta all’approvazione dei Consigli 
degli Enti interessati la nuova convenzione del servizio associato di cui trattasi; 
 
VISTO il vigente statuto dell’Ente; 
 

P R O P O N E 
 
 

1) DI considerare le premesse come parte integrante del presente atto, anche ai sensi 
dell’art. 3 della legge 241/1990 e smi; 
 

2) Di prendere atto che la Conferenza dei Sindaci della Comunità montana Alto e Medio 
Metauro,  nella seduta del 4/12/20132 ha unanimemente disposto di: 

 
- costituire un’apposita Commissione composta dal Presidente della Comunità 

Montana e dai Sindaci dei Comuni di Borgo Pace, Peglio,  Fermignano e Piobbico, 
avente lo scopo di definire una nuova proposta di convenzione che risolva le criticità 
emerse; 

- autorizzare la proroga tecnica della vigente convenzione per il tempo strettamente 
necessario a definire la nuova proposta e comunque non oltre il 28 febbraio 2014; 
 

3) Di approvare, per quanto sopra, una proroga tecnica di due mesi e precisamente dal 1° 
gennaio al 28 febbraio 2014, della convenzione Rep. int. n. 1030 del 15/12/2010 
attualmente in essere, ferme restando tutte le attuali clausole della convenzione 
medesima; 
 

4) Di dare atto che al termine dei lavori della suddetta Commissione nominata dalla 
Conferenza dei Sindaci, e comunque non oltre il 28/02/2014, verrà sottoposta 
all’approvazione dei Consigli degli Enti interessati la nuova convenzione del servizio 
associato di cui trattasi; 

 
5) Di trasmettere il presente atto alla Comunità Montana Alto e Medio Metauro, in veste di 

ente capo-convenzione della gestione associata; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
- Il Responsabile del Settore Amministrativo, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- Il Responsabile del Settore Contabile, per quanto concerne la regolarità contabile; 
 
Con n. 10 voti favorevoli e n. tre astenuti (Parri, Sacchi, Cacciamani) su n. 13 consiglieri presenti 
e n. 10 votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare integralmente la su estesa proposta. 
 
Successivamente, Il Consiglio Comunale 
In relazione all'urgenza di perfezionare la proroga; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 56 DEL 20/12/2013 
 
Visto l’art. 134, c. 4, del TUEL 267/2000; 
Con n. 10 voti favorevoli e n. tre astenuti (Parri, Sacchi, Cacciamani) su n. 13 consiglieri presenti e n. 10 votanti; 
DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

* *           *         *          *           *         * 
 
Essendo terminati gli argomenti iscritto all’OdG della presente seduta, alle ore 19,40 il Presidente dichiara sciola la 
seduta. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 56 DEL 20/12/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE-SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Gostoli Fabio F.to Dott.ssa Specchia Maria Gabriella

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/02/2014 al 04/03/2014 ai sensi 
e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

17/02/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott.ssa Specchia Maria Gabriella

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

17/02/2014Sant'Angelo in Vado, li

Dott.ssa Specchia Maria Gabriella

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott.ssa Specchia Maria Gabriella

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 27/02/2014, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 
3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

17/02/2014



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Servizio Vigilanza UrbanaUfficio:

OGGETTO

GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE: PROROGA TECNICA DELLA CONVENZIONE.

Data Delibera 20/12/2013Delibera nr.  56

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

17/12/2013 IL Responsabile del Settore

F.to  Sacchi Augusto

FAVOREVOLE

Data

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI17/12/2013

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________


